quem converti resurgere; in quo manere, consistere... in quem redire 

reviviscere : in quo habitare, vivere est ». l i s 

Quod ut feliciter agatis, caelestia auxilia vobis invocamus atque, ut 

haec liberaliter affluant, vobis vestrisque gregibus Apostolicam Benedi

ctionem peramanter impertimus. 

1 1 e. gr. Rom. 12, 6-7; 1 Cor, 1 2 , 28-30. 

1 2 Cfr. 2 Tim., 4 , 3-4 . 

1 3 S. Aug. Soliloquiorum, lib, I, cap. 1 , n. 3 - M I G N E P. I., t. 3 2 , col. 870. , 
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E P I S T U L A E 

I 

AD REVMUM P. VICTORIUM M. COSTANTINI, ORDINIS FRATRUM MINORUM CON

VENTUALIUM MINISTRUM GENERALEM : SEPTIMO EXACTO SAECULO A CONSE

CRATIONE TEMPLI IN URBE A SI SIN ATE S. FRANCISCO DICATI ITEMQUE INSI

GNITI DUOBUS ELAPSIS SAECULIS PRIVILEGIO BASILICAE MINORIS ET CAP-

PEELLAE PAPALIS. 

PIUS PP. XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Seraphici 

Patriarchae praeconia et laudes ante omnium oculos in exemplum pro

ponere, quotiescumque se praebet occasio, opportunum profecto ac sa

lutare consilium est ; videtur enim « nullus fuisse, in quo Christi Do

mini imago et evangelica vivendi forma similior, quam in Francisco, 

atque expressior eluxerit ». 1 Quamobrem, quod datis ad Nos litteris si

gnificabas, septimum esse exactum saeculum, ex quo Decessor Noster 

imm. mem. Innocentius IV mirabile templum « in colle Paradisi posi

tum », suis manibus consecravit, itemque ducentesimum esse revolutum 

annum, ex quo idem templum Patriarchalis Basilicae honore ac « Cap-

pellae Papalis » privilegio insignitum fuit, id duplex eventum non modo 

commemoratu dignum putamus, sed eiusmodi etiam esse, ut opportu

nitatem faciat ea in mentem revocandi Franciscalis Familiae exordia, 

ex quibus tam excelsae sanctitatis lux refulsit, ac christiana morum 

renovatio feliciter orta est. 

Nullo non tempore, ut omnes norunt, Romani Pontifices inditum 

Minorum Ordinem peculiari benevolentiae studio prosecuti sunt. Ita

que duos tantum post annos, ex quo Legifer Pater vester ex hoc terre

stri exsilio ad caelestem patriam evolavit, Decessor Noster piae mem. 

Gregorius IX Apostolicis datis Litteris decernit ut « sacra exstruatur 

aedes, in qua Beati Francisci corpus debeat conservari » f cuius qui

dem ingentis molitionis primarium lapidem idem Pontifex anno 

Mccxxvni sollemni ritu posuit, postquam Seraphicum Patriarcham in 

album Sanctorum Caelitum auctoritate sua falli nescia adscripserat.3 

1 Pius XI, Litt. Enc. Rite expiatis; A. A. S., 1926, p. 154. 
2 Cfr. Bulla Recolentes, d. d. 28 Aprilis a. 1228. 
3 Cfr. Bulla Speravinms, d. d. 16 Iunii a. 1230. 
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Hanc autem sacram aedem non modo voluit « nulli alii, quam Romano 

Pontifici subiectam »4 et « sub speciali Apostolicae Sedis tutela consi-

stentem » , 5 sed eam etiam totius Franciscalis Ordinis « Caput et Ma

trem » . 6 

Haud multos autem post annos alius Decessor Noster imm. mem. 

Innocentius IV mirabile hoc templum, ad summum iam fastigium per-

ductum, suis ipse manibus, ut diximus, consecravit,7 voluitque « nobili 

compleri structura, et insignis praeminentia operis decorari » ;8 item

que singularibus « privilegiis et gratiis insigniri » . 9 

Quae vero « omnia et singula privilegia, praerogativas, libertates, 

exemptiones et immunitates » Romani Pontifices superiore aetate con-

cesserant, Decessor Noster imm. rec. Benedictus XIV non modo Apo

stolicis datis Litteris confirmavit,10 sed aliud etiam, ut optime nosti, 

quasi in cumulum adiecit; hoc est ad eiusdem templi splendorem et 

decus augendum edixit : « Praedictam Ecclesiam Nostram Sancti Fran

cisci Assisiensis, praesentium Litterarum tenore et de Apostolicae po

testatis plenitudine, in Basilicam Patriarchalem et Cappellani Papalem 

erigimus, ac talem ex nunc in futurum perpetuo esse et fore decernimus ; 

eamque Basilicam Patriarchalem et Cappellani Papalem aeque et pari-

formiter nuncupari et haberi volumus, ac alias Basilicas Patriarchales 

intra Almam Urbem » . 1 X Quamobrem tam superioris, quam inferioris 

Basilicae (( Altare Pontificium seu Papale ex nunc in posterum esse et 

fore declaramus, ita ut nemini liceat, absque speciali indulto . . . Missam 

sive privatim sive sollemniter celebrare » . 1 2 Parique modo in utraque Ba

silica « volumus idcirco Pontificium thronum seu Cathedram ... perpe

tuo retineri 

Videtur Nobis, haec singularia privilegia considerantibus — quae, sae

culari hac faustitae data, libentissime confirmamus — Deus ipse non 

tantum in caelestis beatitudinis sede servum suum fidelissimum summis 

voluisse honoribus afficere, sed hac etiam in terra, ubi sanctissimam vi

tam egit, ac suas mortales reliquit exuvias, eum peculiarissima voluisse 

4 Cfr. Bulla Recolentes, d. d. 22 Octobris a. 1228. 
5 Cfr. Bulla Recolentes, d. d. 22 Octobris a. 1228. 
6 Cfr. Bulla Is qui Ecclesiam, d, d. 22 Aprilis a. 1230. 
7 Cfr. Bulla Si populus Israeliticus, d. d. 11 Iunii a. 1253. 
8 Cfr. Bulla Decet, d. d. 10 Iulii a. 1253. 
8 Cfr. Bulla Dignum existimamus, d. d. 16 Iulii a. 1253. 
10 Const. Ap. Fedelis Dominus, d. d. 25 Martii a. 1754 

11 Const. Ap. Fidelis Dominus, d. d. 25 Martii a. 1754. 
1 2 Ibidem. 
1 3 Ibidem. 
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decorare gloria. Quemadmodum autem Romani Pontifices, ita cuiusvis 

linguae Nationisque scriptores, quasi eius sanctitudinis fulgore capti, 

eum maximis extulerunt laudibus; ac « certavere .. . artifices summi, quis 

eorum aptius pulcbriusque Francisci imaginem eiusque res gestas pin-

gendo vel sculpendo, caelando vel tesellando referret». 1 4 

Quod tamen praecipuum est, eo profecto spectat, ut nempe S. Fran

cisci vita non modo bumaniorum litterarum ac liberalium artium splen

dore in plena sua luce ponatur, sed ut etiam praeclara eius virtutum 

exempla sibi quisque ad imitandum proponat. Vos praesertim, qui eum 

Legiferum sequimini Patrem, eiusque religiosae vitae formam, sacris 

nuncupatis votis, amplexi estis, eius imaginem in vos referre, ac sera

phici eius spiritus, eiusque sanctitatis nitore vestros conformare mores, 

divina aspirante iuvante que gratia contendatis. Hi sint, dilecte fili, sae

cularis huius celebrationis optatissimi ac salutares fructus. Etenim hoc 

est « ita de honoribus, qui Beato Francisco proferantur, statuendum, tunc 

maxime futuros ei, cui deferuntur, gratos, si fuerint iis ipsis, qui defe

rant, fructuosi. In hoc autem positus est fructus solidus minimeque 

caducus, ut, cuius excellentem virtutem homines admirantur, similitu

dinem eius aliquam adripiant, fierique studeant ipsius imitatione me

liores ». 1 5 

Haec sunt, dilecte fili, incensissima vota Nostra ; hoc peculiari modo 

vobis optamus omnibus, ac supplicibus votis a Deo cupimus. Ac confi

dimus etiam fore ut quam vos Seraphici Patris virtutem in vos, opitu

lante Deo, rettuleritis, ea vestro eloquio, exemplo et apostolatus studio in 

aliis quoque quamplurimis ut efflorescat efiiciatis. 

Ac quandoquidem novimus Asisinatem Patriarcham non tam turbu-

lentae aetati suae, quam christianae omnium temporum communitati 

emendandae divinitus fuisse datum, ita futurum speramus ut saeculares 

eiusmodi celebrationes, cum ad sepulcrum eius gloriosum pias peregrinan

tium multitudines procul dubio advocent, haud parum profecto confe

rant ad eam morum excitandam renovationem, quae in bonorum omnium 

est votis. 

Qua suavissima spe freti, cum tibi, dilecte fili, fuique Ordinis so

dalibus — quorum diligentissimae curae sunt Patriarchalis Asisii Ba

silica ac Seraphici Patris sepulcrum concredita — tum universae Fran

ciscanum Familiae, iisque omnibus qui sacris celebrationibus intererunt, 

14 Litt. Enc. Rite expiatis, d. d. 30 Aprilis a. 1926; A. A. S., 1926, p. 170. 
15 Leo XIII , Litt. Enc. Auspicato, d. d. 7 Sept. a. 1882. 
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caelestium gratiarum auspicem, Nostraeque peculiarissimae benevolentiae 

pignus, Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxv mensis Martii, a. MDCCCCLIV, 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

II 

AD EXCMUM P. D. GERALDUM PATRICIUM OCHARA, ARCHIEPISCOPUM-EPISCO

PUM SAVANNENSEM-ATLANTENSEM, NUNTIUM APOSTOLICUM IN HIBERNIA, 

QUINA EPISCOPATUS LUSTRA IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Delec-

tationem sane peculiarem afferei tibi dies, quum, ineunte proximo Maio 

mense, quintum ac vicesimum ab inito episcopatu annum fauste celebra

ns. Egregia enim exstant erga Ecclesiam merita, quae hoc haud brevi 

temporis spatio tibi comparasti. Ex quo profecto inter Antistites sacro

rum cooptatus es, primo quidem tamquam Auxiliaris Archiepiscopi Phi

ladelphiensis, S. R. E. Cardinalis Dougherty, deinde ut Savannensis 

Episcopus, tum Apostolicam in Romania Nuntiaturam regendo, tum de

nique Nuntii in Hibernia Apostolici munus gerendo, semper ad honorem 

Dei proximorumque utilitatem tua pietatis studia sollicitasque curas 

contulisti. In amplissima autem Savannensi dioecesi sollertiam tuam in

ter cetera testantur novae ecclesiae et catholicae scholae, quarum nonnul

lae pro solis Nigritis, liberaliter conditae, itemque valetudinarium pro 

Nigritis erectum, Opus ecclesiasticarum vocationum actuose promotum, 

adsidua verbi Dei praedicatio, non modo ore editisque in vulgus scriptis, 

verum etiam per radiophonicum inventum litterarumque commercium 

effecta, cum haud parvo Christifidelium annuo incremento. In Romania 

autem atque in Hibernia Nostram gerens personam, ad relationes mo

derandas inter Apostolicam hanc Sedem et rerum publicarum magistratus 

adiutricem Nobis operam praestitisti atque istic iugiter praestas. Tibi 

itaque, Venerabilis Frater, praeclaram nacti opportunitatem, de episco

pali officio tam diu seduloque gesto libenti animo gratulamur, simulque 

Deum exoramus, ut copiosis donis solaciisque te benigne exornare velit. 

Quo interea auspicati eventus celebratio utilior christiano populo eva

dat, tibi ultro potestatem tribuimus, ut die constituta, in tua Dioecesi 

21 - A C T A , rol. X X I , n. 8. - 30-6-1954. 
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Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro No

straque auctoritate ' benedicas, plenariam indulgentiam iisdem propo

nens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestis denique praesidii 

in auspicium, inque praecipui Nostri amoris pignus, Apostolicam Be

nedictionem tibi, Venerabilis Frater, perdilecto Hiberniae populo, Epi

scopo Auxiliari tuo cunctoque clero et fidelibus Savannensibus-Atlan-

tensibus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die III mensis Aprilis, an

no MDCCCCLiv, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

I I I 

AD EMUM P. D. ANTONIUM1 TIT. SANCTI LAURENTII IN PANISPERNA S. R. EI. 

PRESB. CARDINALEM CAGGIANO, EPISCOPUM ROSARIENSEM, QUEM LEGATUM 

DELIGIT AD MARIALEM CONVENTUM E TOTA ARGENTINA REPUBLICA CATAMAR-

CAE HABENDUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem. — Proxi

mo Maio mense ineunte, Deiparae cultui peculiariter dicato, ut didicimus 

perlibenter, iuxta consilium ab Episcopatu Argentino praeterito anno su

sceptum, Marialis Congressio e tota ista Republica sollemniter Cata-

marcae peragetur. Hac enim in urbe exstat simulacrum Beatae Virgi

nis a Valle nuncupatum, quod ab initiis fere saeculi decimi septimi ab 

incolis peregrinisque religiosissime colitur. Immo christifideles Cata-

marcenses ac Tucumanenses eandem augustam Dominam titulo a Valle, 

uti caelestem suarum dioecesium Patronam, venerantur. Nos autem, 

tertio Nostri Pontificatus anno, Cathedrale templum, ubi insigne simu

lacrum asservatur, quo honoribus iuribusque et privilegiis ditaretur, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris condecoravimus, ita ut cultus Dei

parae quodammodo auctus tota ista regione in exemplum evaderet. In 

proximo itaque Conventu, qui Mariali hoc vertente anno peropportune 

habebitur, de nobilissimis agetur privilegiis Dei Genitricis, sine origi

nali labe conceptae, de praeclaris eius virtutibus ad imitandum propo

nendis, deque genuina erga Matrem nostram pietate fovenda in populo 

christiano atque exacuenda. Quapropter nihil gratius acceptiusque du

cimus, quam ut indictae celebrationi auctoritate et praesentia qua

dam Nostra cumulum addamus. Te igitur, Dilecte Fili Noster, qui 
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Romanae purpurae spendore praef ulges, Legatum Nostrum per hasce 

Litteras deligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, 

Congressui Mariali, Catamarcae ad simulacrum Virginis. Mariae a 

Valle propediem ineundo, sollemniter praesideas. Iucundam autem 

spem fovemus, eiusmodi sollemnia, pro tua aliorumque sacrorum 

Antistitum praesertia, pro frequentis populi concursu et veneratio

ne, pro augusta coetuum rituumque magnificentia, quum in Virginis ab 

origine immaculatae triunphum, tum in animarum fervorem ac pro